
НОВОДВИНСКАЯ 
№ 21

16 МАЯ 2025 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2025 № 633-па
г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2
Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые вносятся  в  муниципальную  программу  «Обеспечение  содержания  и  использования

жилищного  фонда  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021  -  2025  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от  28.09.2018 № 600-па (в  редакции постановлений администрации муниципального образования «Город
Новодвинск» от 19.03.2021 № 151-па, от 08.06.2021 № 318-па, от 22.07.2021 № 412-па, от 26.10.2021 № 637-па, от 15.12.2021 № 754-па, от 29.12.2021 № 808-па, от
03.03.2022 № 117-па, от 23.09.2022 № 915-па, от 13.02.2023 № 139-па, от 12.07.2023 № 678-па; от 24.10.2023 № 1000-па; от 09.02.2024 № 114-па; от 13.03.2024 №
240-па; от 17.04.2024 № 408-па; от 15.10.2024 № 1079-па; от 07.02.2025 № 157-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                      А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 14.05.2025 № 633-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па

1



1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования реализации программы

местный бюджет - 199 198 тыс. руб.;
областной бюджет - 1 401 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 70 436 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 271 035 тыс. руб.

2.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)строку 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2.Возмещение расходов 
управляющих организаций
на содержание незаселенных 
жилых помещений из состава 
муниципального жилищного 
фонда и предоставление 
коммунальной услуги по 
отоплению таких
жилых помещений

жилищно-
коммунальный

отдел

итого 10203,5 3519 2822 1093 2327 442,5 обеспечение сохранности жилищного
фонда, обеспечение комфортного

проживания граждан
в расселяемом аварийном жилищном

фонде,
а также исполнение определений
Арбитражного суда Архангельской

области:
от 19.02.2021 по делу № А05-12882/2020,
от 26.04.2021 по делу № А05-3232/2021,
от 10.10.2021 по делу № А05-7028/2021;

исполнение определений об утверждении
мирового соглашения: 

от 08.11.2021 по делу № А05-9954/2021,
от 08.11.2021 по делу № А05-10207/2021

местный бюджет 10203,5 3519 2822 1093 2327 442,5

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

2)строку 1.5 изложить в следующей редакции:

1.5.Возмещение расходов
по замене оконных блоков
в жилых помещениях, 
расположенных по адресам:
г. Новодвинск,
ул. Ворошилова, д. 25, кв. 5;
ул. Уборевича, д. 12, ком. 34;
ул. Мира, д. 11, кв. 68

жилищно-
коммунальный

отдел

итого 134,5 63 32 - - 39,5 выполнение обязательств наймодателя
жилых помещений муниципального

жилищного фонда, в том числе в порядке
исполнения определения Новодвинского
городского суда Архангельской области

от 28.04.2021 по делу № 2-351/2021;
решения мирового судьи судебного

участка
№ 1 Новодвинского судебного района
Архангельской области от 12.10.2021

по делу № 2-3363/2021; решения
Новодвинского городского суда

Архангельской области от 05.09.2023
по делу № 2-876/2023

местный бюджет 134,5 63 32 - - 39,5

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

3)строку 1.6 изложить в следующей редакции:

1.6.Предоставление субсидии 

муниципальному унитарному 
предприятию «Жилкомсервис» 
муниципального образования 
«Город Новодвинск» (далее -
МУП «Жилкомсервис»),
обществу с ограниченной 
ответственностью 
«Жилкомсервис», являющемуся 
правопреемником
МУП «Жилкомсервис»

жилищно-
коммунальный

отдел

итого 107400 86000 - - 4684 16716 обеспечение сохранности жилищного
фонда, находящегося под управлением

МУП «Жилкомсервис», общества
с ограниченной ответственностью

«Жилкомсервис», снижение рисков
неплатежеспособности МУП
«Жилкомсервис», общества с

ограниченной ответственностью
«Жилкомсервис» по обязательствам

с ресурсоснабжающими организациями,
иными организациями в сфере ЖКХ

местный бюджет 107400 86000 - - 4684 16716

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

4)строку 1.9 изложить в следующей редакции:

1.9.Возмещение расходов на 
замену индивидуальных 
приборов учета горячей и 
холодной воды
в муниципальных жилых 
помещениях

жилищно-
коммунальный

отдел/отдел
инфраструктурн

ого развития

итого 22 - - - 2 20 выполнение обязательств наймодателя
жилых помещений муниципального

жилищного фонда
местный бюджет 22 - - - 2 20

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

5)строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1 итого 137219 95736 7558 6432 10035 17458

2



местный бюджет 137219 95736 7558 6432 10035 17458

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

6)строку 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1.Уплата взносов на 
капитальный ремонт общего 
имущества
в многоквартирных домах
в пределах доли 
муниципального образования 
«Город Новодвинск»
в праве собственности на общее
имущество в соответствующих 
многоквартирных домах

жиилищно-
коммунальный

отдел

итого 54518 10917 10425 10050 11371 11755 выполнение обязательств органов
местного самоуправления по уплате

взносов
на капитальный ремонт общего

имущества
в многоквартирных домах; обеспечение
доли многоквартирных домов, в которых
проведён капитальный ремонт, согласно

целевым показателям; обеспечение
сохранности жилищного фонда,

улучшение условий проживания граждан
(5 тыс. чел.)

местный бюджет 54518 10917 10425 10050 11371 11755

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

7)строку 3.2 изложить в следующей редакции:

3.2.Возмещение расходов,
связанных с выполнением
функций по сбору и учёту платы 
граждан за пользование 
жилыми
помещениями из состава
муниципального жилищного 
фонда

жиилищно-
коммунальный

отдел

итого 1360 101 201 348 240 470 обеспечение своевременного
и качественного оказания услуг по сбору

платежей за наём муниципальных
жилых помещений

местный бюджет 1360 101 201 348 240 470

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

8)строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 3 итого 61178 16318 10626 10398 11611 12225

местный бюджет 61178 16318 10626 10398 11611 12225

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

9)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе итого 271035 176371 26505 16830 21646 29683

местный бюджет 199198 112850 18189 16830 21646 29683

областной бюджет 1401 1240 161 - - -

федеральный
бюджет

70436 62281 8155 - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

3



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.05.2025 № 634-па

г. Новодвинск

Об утверждении Устава муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи «Гармония»

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, подведомственных администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального
образования «Город Новодвинск», и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 17.06.2011 № 298-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

«Гармония» (далее - Устав) (приложение).
2.Уполномочить Гурьеву Наталью Александровну, директора муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

7», на совершение юридически значимых действий по государственной регистрации Устава, в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

3.Установить,  что в  течение 30 календарных дней со дня государственной регистрации Устава его актуальная редакция подлежит размещению на
информационном ресурсе Министерства юстиции Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя» и вступает в силу со дня завершения юридически
значимых действий по государственной регистрации Устава, в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», за исключением пункта 2 настоящего постановления, вступающего в силу со дня подписания настоящего
постановления.

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                       А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.05.2025 № 635-па

г. Новодвинск

Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан
льготного проезда в автомобильном транспорте общего пользования

по муниципальному маршруту № 1-у регулярных автобусных перевозок
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

В целях оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить  прилагаемый  Порядок  предоставления  отдельным  категориям  граждан  льготного  проезда  в  автомобильном  транспорте  общего

пользования  по муниципальному маршруту № 1-у регулярных автобусных перевозок на территории муниципального образования «Город Новодвинск».
2.Установить, что деятельность администрации муниципального образования «Город Новодвинск» в соответствии с Порядком, указанным в пункте 1

настоящего постановления,  обеспечивает отдел по работе с  населением и общественными объединениями управления социальной политики администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2025 года.

Глава А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от ___________________________ № ________

ПОРЯДОК
предоставления отдельным категориям граждан льготного проезда

в автомобильном транспорте общего пользования
по муниципальному маршруту № 1-у регулярных автобусных перевозок

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
1.Настоящим Порядком устанавливается муниципальное правовое регулирование по вопросам организации предоставления отдельным категориям

граждан,  проживающим  на  территории муниципального  образования «Город Новодвинск», дополнительной  меры социальной поддержки в  виде льготного

4

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=103521&dst=100006


(бесплатного)  проезда в автомобильном транспорте общего пользования по муниципальному маршруту № 1-у регулярных автобусных перевозок на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» (далее -льготный проезд по муниципальному маршруту).

2.Понятия  и  термины,  используемые  в  настоящем  Порядке,  применяются  в  значении,  установленном  федеральными  законами  и  принятыми  в
соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской области,
муниципальными правовыми актами.

3.Льготный проезд по муниципальному маршруту  предоставляется проживающим на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
следующим категориям граждан:

1)граждане, достигшие возраста 65 лет и старше;
2)граждане,  относящиеся  к  отдельным категориям граждан,  установленным  статьями 2 и  (или)  4 Федерального  закона от  12.01.1995 № 5-ФЗ «О

ветеранах»: ветераны Великой Отечественной войны, инвалиды Великой Отечественной войны или инвалиды боевых действий; 
3)участники специальной военной операции, являющиеся ветеранами боевых                       действий; 
4)члены семей участников специальной военной операции,  погибших (умерших) вследствие увечья (ранения,  травмы, контузии) или заболевания,

полученных ими в ходе участия в специальной военной операции (далее - погибшие участники специальной  военной операции).
К членам семьи погибшего участника специальной военной операции относятся совместно проживавшие на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» с погибшим участником специальной военной операции на день начала его участия  в специальной военной операции:
супруга (супруг),  состоящая (состоящий)  в  зарегистрированном браке с  погибшим участником специальной военной операции на день его гибели

(смерти) и не вступившая (не вступивший) в повторный брак;
родители погибшего участника специальной военной операции;
дети погибшего участника специальной военной операции,  в  возрасте до 18 лет,  а  также старше этого возраста,  если они стали инвалидами до

достижения ими возраста 18 лет;
дети погибшего участника специальной военной операции в возрасте от 18 до 23 лет, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, по очной форме обучения.
4.Льготный проезд по муниципальному маршруту предоставляется ежедневно без ограничения по времени и количеству поездок.
5.Льготный  проезд  по  муниципальному  маршруту  предоставляется  перевозчиком  гражданам,  указанным  в  пункте  3  настоящего  Порядка,  при

предъявлении льготной транспортной карты «Поморье» (далее - льготная транспортная карта) и документов , подтверждающих личность, возраст и проживание на
территории муниципального                        образования «Город Новодвинск». 

6.Льготная  транспортная  карта  выдается  в  соответствии  с  административным  регламентом  предоставления  администрацией  муниципального
образования  «Город  Новодвинск» муниципальной  услуги  по  предоставлению  льготного  проезда  в  автомобильном  транспорте  общего  пользования  по
муниципальному  маршруту  регулярных автобусных  перевозок  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (далее-  административный
регламент).

7.При наличии скрытых дефектов, которые привели к невозможности использования льготной транспортной карты, в случае поломки или утраты (утери)
льготной транспортной карты граждане, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, обращаются к оператору региональной информационной автоматизированной
системы  учета  и  оплаты  проезда  на  автомобильном  и  водном  транспорте  по  муниципальным  и  межмуниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  на
территории Архангельской области (далее -  РИС АСУОП) с  письменным заявлением о ее замене (повторной выдаче),  предъявляя документ,  удостоверяющий
личность гражданина Российской Федерации.

В случае получения льготной транспортной карты со скрытыми дефектами, которые привели к невозможности ее использования в РИС АСУОП, льготная
транспортная карта подлежит бесплатной замене оператором РИС АСУОП.

8.В случае поломки или утраты (утери)  льготной транспортной карты ее замена или повторная выдача осуществляется оператором РИС АСУОП в
соответствии с порядком пользования льготной транспортной картой, утвержденным оператором РИС АСУОП. 

9.Блокировка ранее выданной льготной транспортной карты осуществляется оператором РИС АСУОП в день поступления заявления с одновременной
выдачей новой льготной транспортной карты.

10.В случае выезда гражданина на место жительства в другое муниципальное образование или его смерти ранее выданная льготная транспортная карта
блокируется                оператором РИС АСУОП не позднее следующего рабочего дня со дня получения указанной информации.

11.Льготная транспортная карта регистрируется оператором РИС АСУОП бессрочно.
12.Финансовое  обеспечение  предоставления  льготного  проезда  по  муниципальному  маршруту  осуществляется  за  счет  средств  бюджета

муниципального образования «Город Новодвинск».
13.Оператор РИС АСУОП:
1)заключает с перевозчиками соглашения о технологическом присоединении к РИС АСУОП;
2)организует  учет  предоставления  льготного  проезда по  муниципальному  маршруту  в  соответствии  с  настоящим  Порядком,  административным

регламентом;
3)осуществляет  выдачу,  замену,  блокировку  льготных транспортных карт,  гражданам,  указанным в  пункте  3 настоящего Порядка,  с  соблюдением

требований  Федерального  закона от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных  данных»,  а  также  иных  требований,  установленных  настоящим  Порядком,
административным регламентом, порядком пользования льготной транспортной картой, утвержденным оператором РИС АСУОП;

4)вносит изменения в утвержденный порядок пользования льготной транспортной картой в части, касающейся муниципального образования «Город
Новодвинск», по согласованию с администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»;

5)ведет учет используемых льготных транспортных карт в электронном виде;
6)ведет учет количества поездок, совершенных гражданами с использованием льготной транспортной карты;
7)заключает  с  администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  соглашение  о  передаче  сведений  по  выданным  льготным

транспортным  картам  и  о  количестве  поездок,  совершенных  гражданами  с  использованием  льготной  транспортной  карты,  за  отчетный  период,  в  котором
указываются сроки и форма их предоставления;

8)организует информирование граждан по вопросам, касающимся работы РИС АСУОП, в том числе по использованию льготной транспортной карты, а
также по вопросам приема и обработки претензий граждан (способов подачи претензий и порядка их рассмотрения);

9)организует  обслуживание  в  РИС  АСУОП  каждого  гражданина,  которому  выдана  льготная  транспортная  карта,  обеспечивает  своевременность,
правильность и полноту введения в РИС АСУОП информации, полученной при идентификации льготных транспортных карт;

10)организует информационно-справочный центр на территории муниципального  образования «Город Новодвинск»  для граждан, которым выдана
льготная транспортная карта, информирует об изменении стоимости замены льготных транспортных карт в случаях, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.

5

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=142029&dst=100024
https://internet.garant.ru/#/document/10103548/entry/14
https://internet.garant.ru/#/document/10103548/entry/12


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.05.2025 № 637-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Схему размещения гаражей,
являющихся некапитальными сооружениями, возводимых гражданами

на землях или земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории

муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 20.04.2022 № 329-па

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ и постановлением Правительства Архангельской
области                           от 23.11.2021 № 650-пп «Об утверждении Порядка утверждения органами местного самоуправления городских и сельских поселений,
городских округов или муниципальных округов Архангельской области,  а на межселенных территориях -  органами местного самоуправления муниципальных
районов Архангельской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, возводимых гражданами на землях или земельных
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их
места жительства», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в  Схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, возводимых гражданами на землях или земельных участках,

находящихся     в государственной или муниципальной собственности, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места
жительства  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 20.04.2022 № 329-па (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.06.2023 № 593-
па, от 21.06.2023 № 702-па, от 04.07.2024 № 697-па, от 25.10.2024 № 1131-па, от 26.11.2024 № 1273-па, от 17.02.2025 № 209-па), следующие изменения:

а)текстовое описание дополнить позицией 304 следующего содержания:

304
Архангельская область, город Новодвинск, ул. Ворошилова, в районе д. 
18, корп. 3

29:26:010204 16,2 Некапитальный гараж Приложение 11

б)графическую часть дополнить Приложением 11 согласно приложению                                       к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

6



7



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2025 № 641-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в пункт 1 постановления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.04.2025 № 557-па

«Об установлении дат проведения выпускных мероприятий
в общеобразовательных организациях на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» в 2025 году»

В целях уточнения дат проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях на территории муниципального образования «Город
Новодвинск»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования  «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Пункт 1 постановления администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.04.2025 № 557-па «Об установлении дат проведения

выпускных  мероприятий  в  общеобразовательных  организациях  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  в  2025  году»  изложить  в
следующей редакции:

а)24 мая - день последнего звонка;
б)27 июня - день выдачи в общеобразовательных организациях аттестатов                  об образовании, выпускные вечера и бал выпускников «Звездный

билет».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования        в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 21 от 16 мая 2025 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2, 

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru                                                                                                              

8

http://www.novadmin.gosuslugi.ru/

